奥州市告示第265号

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘致事業補助金交付要綱を次のように定める。

平成30年10月３日

奥州市長 小沢 昌記

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘致事業補助金交付要綱

（趣旨）

第１条 スポーツ及び芸術文化活動に係る合宿を市内に誘致し、合宿を通じて市民と交

流することにより、市のスポーツ又は芸術文化の振興を促進し、市民のスポーツ技術

及び芸術文化水準の向上を図るため、県外の団体が市内の施設において合宿を行う場

合の経費に対し、予算の範囲内において、奥州市補助金交付規則（平成18年奥州市規

則第59号。以下「規則」という。）及びこの告示により奥州市スポーツ及び芸術文化

活動合宿誘致事業補助金（以下「補助金」という。）を交付する。

（交付対象団体）

第２条 補助金の交付対象となる団体は、次に掲げる団体とする。

(1) 県外に所在する大学、高等専門学校、専修学校又は高等学校（以下「大学等」と

いう。）がスポーツ又は芸術文化活動を行うことを目的として設置する団体であっ

て、当該大学等の学生又は生徒が加入し、かつ、当該学生又は生徒に対して当該ス

ポーツ又は芸術文化活動に関する指導を行う者（以下「指導者」という。）がいる

もののうち、当該スポーツ又は芸術文化活動に係る拠点が県外であるもの

(2) 県外に所在する企業がスポーツ又は芸術文化活動を行うことを目的として設置し

、又は設立する団体であって、当該スポーツ又は芸術文化活動に係る拠点が県外で

あるもの（その構成員に、当該スポーツ又は芸術文化活動を行うことを業として、

その対価を得る者が含まれる団体を除く。）

(3) ２以上の前２号に規定する団体（これらの団体が目的として行うスポーツ又は芸

術文化活動が同じである場合に限る。）をもって組織する団体（次条に規定する合

宿を合同で行うことを目的として組織する場合を含む。）

(4) 前３号に掲げるもののほか、合宿の実施が市のスポーツ又は芸術文化の振興に資

するものとして市長が適当と認める団体であって、当該スポーツ又は芸術文化活動

に係る拠点が県外であるもの

（交付対象事業）

第３条 補助金の交付対象とする事業は、前条に規定する団体がその構成員を対象とし

て行うスポーツ又は芸術文化活動に係る合宿であって、次の各号のいずれにも該当す

るものとする。

(1) 当該スポーツ技術又は芸術文化水準の向上を目的として、市内の体育施設又は文

化施設その他市長が適当と認める市内の施設において行う合宿であること。

(2) 合宿の期間中に、市民を対象として、市内の施設において次のいずれかに該当す

るものを行うこと。

ア 当該スポーツ又は芸術文化活動に係る練習の公開及びその内容の解説（指導者

が合宿に参加している場合は、当該指導者による解説に限る。）

イ 当該団体の構成員との当該スポーツ又は芸術文化活動を通じた交流活動

ウ 当該団体の構成員による当該スポーツ又は芸術文化活動に係る講演会若しくは

講習会又は技術指導に関する説明会

エ アからウまでに掲げるもののほか、市のスポーツ又は芸術文化の振興を促進す

る活動として市長が適当と認める活動

(3) 合宿の参加者（当該団体の構成員に乳幼児、小学校の児童及び中学校の生徒が含

まれる場合は、これらの者を除く。以下同じ。）が10人以上であること。

(4) 市内の宿泊施設に連続して２泊以上宿泊し、かつ、延べ宿泊者数（合宿の参加者

が宿泊した宿泊日ごとの人数の合計をいう。以下同じ。）が20人以上であること。

(5) 合宿の目的が競技会、品評会、大会、会議等への参加又は宗教的若しくは政治的

又は営利を目的とする活動でないこと。

(6) 市から、合宿の期間の初日が属する年度において補助金の交付を受けたことがな

いこと及び当該合宿を行うための経費に充てるための補助の交付を受けていないこ

と。

（補助金の額）

第４条 補助金の額は、次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める額（その額に

100円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てた額）を合算した額とし、40万円を

限度とする。

(1) 交通費 次に掲げる額のいずれか尐ない額

ア 第２条に規定する団体（同条第３号に規定する団体にあっては、当該団体を組

織するそれぞれの団体）の拠点から市内の宿泊施設までの最も経済的な通常の経

路及び方法により計測した距離について、別表第１の左欄に掲げる区分に応じ、

それぞれ右欄に定める額に、合宿の参加者の数を乗じて得た額（同号に規定する

団体にあっては、当該団体を組織するそれぞれの団体に係る額を合算した額）

イ 合宿の参加者ごとに、それぞれの出発地から市内の宿泊施設までの交通に要し

た額を合算した額。この場合において、当該出発地がアに規定する拠点以外の場

所である場合は、その場所から市内の宿泊施設までの最も経済的な通常の経路及

び方法により計測した距離がアに規定する距離より短くなるときは、その場所を

出発地とし、これ以外のときは、アに規定する拠点を出発地とする。

(2) 宿泊費 延べ宿泊者数に3,000円を乗じて得た額と、合宿の参加者ごとの市内の宿

泊施設における宿泊に要した額を合算した額のいずれか尐ない額

(3) 施設使用料 前条第１号及び第２号に規定する市内の施設（同号に規定する活動

の対象とする市民から当該活動に係る料金（市民に交付し、又は提供する材料、テ

キスト等に要する費用に相当する額を除く。）を徴収する場合は、同号に規定する

市内の施設（当該活動に係る部分に限る。）を除く。）の使用料の２分の１に相当

する額

（申請の取下期日）

第５条 規則第８条第１項に規定する申請の取下期日は、補助金の交付の決定の通知を

受けた日から起算して15日以内とする。

（提出書類及び提出期日）

第６条 規則により定める提出書類及び提出期日は、別表第２のとおりとする。

（補則）

第７条 この告示に定めるもののほか必要な事項は、市長が別に定める。

別表第１（第４条関係）

区分 １人当たりの基準額

100キロメートル未満 1,000円

100キロメートル以上200キロメートル未満 2,000円

200キロメートル以上300キロメートル未満 3,000円

300キロメートル以上400キロメートル未満 4,000円

400キロメートル以上 5,000円

別表第２（第６条関係）

条項 提出書類 様式 提出期日

規則第４条の規

定による書類

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘

致事業補助金交付申請書

第１号 別に定める。

(1) 事業計画（実績報告）書 第２号

(2) 合宿参加者名簿 第３号

(3) その他市長が必要と認める書類

規則第13条第１

項の規定による

書類

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘

致事業補助金交付請求書

第４号 別に定める。

(1) 事業計画（実績報告）書 第２号

(2) 合宿参加者名簿 第３号

(3) 交流活動等報告書 第５号

(4) その他市長が必要と認める書類

様式第１号（別表第２関係）

                                  年 月 日

  奥州市長 宛

                （申請者）

                 所在地

                 団体名

                 代表者 職 氏名           ○印

                 連絡先 電話

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘致事業補助金交付申請書

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘致事業補助金の交付を受けたいので、関係

書類を添えて次のとおり申請します。

 １ 交付申請額 金        円

 ２ 関係書類

(1) 事業計画（実績報告）書（様式第２号）

(2) 合宿参加者名簿（様式第３号）

(3) その他市長が必要と認める書類

様式第２号（別表第２関係）

事業計画（実績報告）書

団体名

競技又は芸術種目

合宿期間 年  月  日 ～   年  月  日

合宿場所

宿泊施設

合宿参加実人数 人

延べ宿泊者数 人

補助対象経費

交通費 円 宿泊費 円

施設使用料 円 合 計 円

補助金申請（交付決定）額

交通費 円 宿泊費 円

施設使用料 円 合 計 円

合宿の目的

合宿の日程及び内容

様式第３号（別表第２関係）

合宿参加者名簿

No. 氏 名 学年又は役職 No. 氏 名 学年又は役職

１   21

２   22

３   23

４   24

５   25

６   26

７   27

８   28

９   29

10   30

11   31

12   32

13   33

14   34

15   35

16   36

17   37

18   38

19   39

20   40

※40名を超える場合は、この用紙を複写して使用してください。

様式第４号（別表第２関係）

                                  年 月 日

  奥州市長 宛

                   （申請者）

                 所在地

                 団体名

                 代表者 職 氏名           ○印

                 連絡先 電話

奥州市スポーツ及び芸術文化活動合宿誘致事業補助金交付請求書

年 月 日付け  第  号で補助金の交付決定の通知のあった標記事業が

完了したので、関係書類を添えて補助金の交付を請求します。

 １ 交付請求額    金        円

補助金交付決定額 金        円

 ２ 関係書類

(1) 事業計画（実績報告）書（様式第２号）

(2) 合宿参加者名簿（様式第３号）

(3) 交流活動等報告書（様式第５号）

(4) その他市長が必要と認める書類

様式第５号（別表第２関係）

交流活動等報告書

実 施 日 時     年 月 日

活 動 場 所

施設等名称

所在地 奥州市

参 加 人 数         人

活 動 内 容

※該当する活動に○をつけてください。

ア 当該スポーツ又は芸術文化活動に係る練習の公開及びその内容の

解説（指導者が合宿に参加している場合は、当該指導者による解説

に限る。）

イ 当該団体の構成員との当該スポーツ又は芸術文化活動を通じた交

流活動

ウ 当該団体の構成員による当該スポーツ又は芸術文化活動に係る講

演会若しくは講習会又は技術指導に関する説明会

エ アからウまでに掲げるもののほか、市のスポーツ又は芸術文化の

振興を促進する活動として市長が適当と認める活動

※具体的な内容を記載してください。

交 流 団 体
※相手方がいる場合に記載してください。

添付資料